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Na sesji w dniu 23 września 2013 r. Rada Gminy Jastków skierowała Apel do Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nawołujący m. in. do zmiany nazwy węzła drogowego w
ciągu drogi ekspresowej S-17 z „Jastków” na „Bogucin”. Apel ten, którego treść prezentujemy
poniżej, przegłosowany został w wyniku inicjatyw kilku mieszkańców wsi Bogucin położonej w
Gminie Garbów, którzy uczestniczyli w poniedziałkowej sesji naszej Rady i zdołali przekonać
dziewięciu radnych do poparcia tego przedsięwzięcia. Mając wątpliwości co do słuszności tej
inicjatywy i jej zgodności z interesami Gminy Jastków oraz Jej Mieszkańców Wójt Gminy
Jastków wyraził swoje stanowisko w tej sprawie w piśmie skierowanym do GDDKiA, którego
treść znajdą Państwo pod Apelem radnych. 

  
ApelRady Gminy Jastków
podjęty na XXVIII Sesji Rady Gminy w dniu 23 września 2013 r.
w sprawie zmiany nazewnictwa węzłów drogowych w ciągu drogi ekspresowej S - 17
Warszawa – Lublin
Rada Gminy Jastków apeluje do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o zmianę
nazewnictwa węzłów drogowych w ciągu drogi ekspresowej S-17:
1. Węzeł „Lublin – Sławin” zmienić na nazwę „Jastków-Dąbrowica”2. Węzeł „Jastków” –
zmienić na „Bogucin”
Obecne nazewnictwo jest niezgodne ze stanem rzeczywistym, to jest faktyczną lokalizacją
węzłów w danej miejscowości. Ponadto przyjęte nazewnictwo powoduje niezadowolenie
społeczne i prowadzi do antagonizmów pomiędzy mieszkańcami sąsiadujących gmin.
Zmiana nazw węzłów drogowych wg powyższej propozycji spowoduje usatysfakcjonowanie
zarówno mieszkańców gminy Jastków jak i  gminy Garbów.
Przewodniczący Rady Gminy Jastków - Witold Nakonieczny

Stanowisko Wójta Gminy Jastków
Szanowni Państwo,

W dniu 23 września 2013 r. Rada Gminy Jastków większością głosów podjęła Apel w sprawie
zmiany nazewnictwa węzłów drogowych w ciągu drogi ekspresowej S-17 Warszawa –Lublin.
Radni apelują o zmianę nazwy węzła z „Jastków” na „Bogucin”.Jako Wójt Gminy Jastków
wyraźnie oświadczam, że nie popieram tej inicjatywy i stanowczo sprzeciwiam się takiemu
działaniu. Uważam, że podjęty Apel był nieprzemyślaną, pochopną i nieracjonalną decyzją
wyłącznie dziewięciu radnych Gminy Jastków, którzy zbyt łatwowiernie ulegli natarczywym
namowom kilku krzykaczy ze wsi Bogucin. 
Myślę, że Rada Gminy Jastków postąpiła zbyt lekkomyślnie i nierozważnie apelując o usunięcie
nazwy „Jastków” z mapy dróg o europejskiej randze. Żaden z radnych głosujących za apelem
nie konsultował tego pomysłu ze społecznością lokalną Gminy Jastków. Nikt nie zapytał
naszych mieszkańców czy chcieliby, aby nazwa naszej Gminy zniknęła z map i znaków
drogowych naszego kraju i Europy. Myślę, że odpowiedź byłaby oczywista. Nadanie węzłowi na
drodze międzynarodowej nazwy „Jastków” stanowi dla naszej Gminy i Jej mieszkańców
szczególne wyróżnienie i odebranie nam tego przywileju byłoby niepowetowaną stratą. 
Zgodnie z zasadami nadawania nazw poszczególnym węzłom, Jastków położony jest jako
najbliższa miejscowość po zjeździe z trasy S-17 w kierunku Lublina. Ma to olbrzymie znaczenie
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dla promocji naszej Gminy oraz dla jej dalszego rozwoju gospodarczo – infrastrukturalnego.
Jastków nie tylko jest kojarzony z miejscowością. Tak nazywa się nasza Gmina pomimo, że Jej
siedziba położona jest na terenie wsi Panieńszczyzna. 
Jeżdżąc po Polsce i Europie spotyka się nazwy węzłów drogowych niekoniecznie związanych z
ich położeniem geograficznym np. węzeł „Grunwald” na drodze S-7. Ponadto, w naszym
województwie zmianom uległa większość nazw węzłów np. a „Lubartów” na „Lublin-Rudnik”; z
„Włodawa” na „Lublin-Tatary”, z „Mełgiew” na „Piaski-Zachód” itd. 
Uważam, że radni kierując się źle pojętą solidarnością z przedstawicielami sąsiedniej
miejscowości Bogucin w Gminie Garbów, podpisując się pod Apelem zapomnieli, że treść
złożonego przez nich ślubowania, zobowiązuje ich do kierowania się interesami Gminy, w której
zostali wybrani i dobrem jej mieszkańców. Wystosowany do Państwa Apel wyraźnie zaprzecza
takiemu zobowiązaniu i nie świadczy dobrze o postawie tych radnych narażając Gminę Jastków
na wstyd i pośmiewisko. Radni nie zdają sobie sprawy, że akcja zmiany nazewnictwa węzła
może być wynikiem lokalnych rozgrywek naszych sąsiadów. Bo dlaczego z taką inicjatywą nie
wystąpiła do Rady Gminy Jastków – Rada Gminy Garbów, albo do mnie – Wójt Gminy Garbów.
Mieszkańcy wsi Przybysławice również nie występowali do Gminy Nałęczów z protestem, gdy
okazało się, że węzeł „Przybysławice” zmienił nazwę na „Nałęczów”. Tylko w Bogucinie akcja
kilku miejscowych nadgorliwców toczących lokalne rozgrywki sieje ludziom w głowach zamęt i
może doprowadzić do społecznego niezadowolenia.  
Mając na uwadze powyższe, jako przedstawiciel wspólnoty samorządowej Gminy Jastków i Jej
mieszkańców, a także czując się lokalnym patriotą, apeluję do Państwa o zignorowanie „Apelu”
9 Radnych Gminy Jastków i o niezmienianie nazwy węzła z „Jastków” na „Bogucin”. 

Wójt Gminy Jastków - Zbigniew Samoń
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